
 

 

Seite  3
6 

/ 46 
MULCHMÄHWERK MASTER-SERIE | Betriebsanleitung Mai 2021 

10. EXPLOSIONSZEICHNUNG 

10.1 Master 

 

   MASTER   

Nr. Artikelnr. Teilenr. Name Menge Vermerk 

1 801680014 EFGCM120.014B Aufhängung 1  

2 802480066 EFAG140.014 Unterlenkerbolzen 2 EFGCHMZ105-175 

2 (1) 702480065 EFAG140.114A Verbindungshülse 2 EFGCHMZ200-220 

3 701600028 EFGCH120.103 Abdeckung 4  

4 509010017 GB1153-M6X45° Schmiernippel 4  

 



 

 

Seite  3
7 

/ 46 
MULCHMÄHWERK MASTER-SERIE | Betriebsanleitung Mai 2021 

MASTER 

Nr. Artikelnr. Teilenr. Name Menge Vermerk 

5 501011128 GB5783-M12x40 Schraube 16  

6 801680009 EFGCHM120.013 Seitenverschiebungsrahme 1  

7 501011121 GB5783-M10x70 Schraube 4  

8 503010046 GB6170-M10 Mutter 4  

9 701600030 EFGCH120.104 
(1200-1700)(L=1218) 

Führungsschiene 
2 EFGCHM105-175 

9 (1) 701600031 EFGCH120.104A 
(L=1342) 

Führungsschiene 
2 EFGCHM200-220 

10 801240019 EFGC120.013 Linke Kufe 1  

11 700940005 EF100.00.123 Schutzblechstange 1 EFGCHMZ105 

11 (1) 700950005 EF110.00.123 Schutzblechstange (115) 1 EFGCHMZ115 

11 (2) 700960009 EF120.00.123 Schutzblechstange (125) 1 EFGCHMZ125 

11 (3) 700970005 EF130.00.123 Schutzblechstange (135) 1 EFGCHMZ135 

11 (4) 700980005 EF140.00.123 Schutzblechstange (145) 1 EFGCHMZ145 

11 (5) 700990019 EF150.00.123 Schutzblechstange (155) 1 EFGCHMZ155 

11 (6) 701000005 EF160.00.123 Schutzblechstange (165) 1 EFGCHMZ165 

11 (7) 701010005 EF170.00.123 Schutzblechstange (175) 1 EFGCHMZ175 

11 (8) 701010006 EF200.00.123 Schutzblechstange (200) 1 EFGCHMZ200 

11 (9) 701010007 EF220.00.123 Schutzblechstange (220) 1 EFGCHMZ220 

12 508011473 GB879.1-4x25 Zylinderstift 2  

13 700920108 EF100.00.122 Schutzblech 9  

14 503010314 GB6184-M18 Sicherungsmutter 3  

15 506010060 GB97.1-18 Unterlegscheibe 2  

16 701600026 EFGCH120.101 Distanzhüle 1  

17 516010004 TDQ-12 Unterlegscheibe 4  

18 501014706 GB3541-M12X1.25 Fugenschraube 2  

19 701600001 EFGCH120.011 (1500) Hydraulikleitung 1  

20 705380114 RK120.401 Adapter 2  

21 703820055 QUICK-COUPLING-G1/2-

G 

G1/2 Schnellverschluss 2  

22 701600002 EFGCH120.012 Zylinder für Seitenverschub 1 EFGCHMZ105-175 



 

 

Seite  3
8 

/ 46 
MULCHMÄHWERK MASTER-SERIE | Betriebsanleitung Mai 2021 

22 (1) 701600004 EFGCH120.012B Zylinder für Seitenverschub 1 EFGCHMZ200-220 

23 700920107 EF100.00.121 Schmales Schutzblech 2  

24 801680007 EFGCHM120.012 Rechtes Flacheisen 1  

25 503010311 GB6184-M12 Sicherungsmutter 24  

26 801240022 EFGC120.014 Rechte Kufe 1  

27 506010057 GB97.1-12 Unterlegscheibe 24  

28 501011126 GB5783-M12x30 Schraube M12x30 17  

29 501011565 GB5785-M16x1.5x90 Schraube M16x1.5x90 24  

30 701240009 EFGC120.104 Schlegel 48  

31 701240008 EFGC120.103 Distanzhülse 48  

32 503010313 GB6184-M16 Sicherungsmutter 24  

 

MASTER 

Nr. Artikelnr. Teilenr. Name Menge Vermerk 

33 801140010 EFG100.013A Schlegelwelle (105) 1 EFGCHMZ105 

33 (1) 801150010 EFG110.013A Schlegelwelle (115) 1 EFGCHMZ115 

33 (2) 801160038 EFG120.013A Schlegelwelle (125) 1 EFGCHMZ125 

33 (3) 801170010 EFG130.013A Schlegelwelle (135) 1 EFGCHMZ135 

33 (4) 801180010 EFG140.013A Schlegelwelle (145) 1 EFGCHMZ145 

33 (5) 801190010 EFG150.013A Schlegelwelle (155) 1 EFGCHMZ155 

33 (6) 801200010 EFG160.013A Schlegelwelle (165) 1 EFGCHMZ165 

33 (7) 801210010 EFG170.013A Schlegelwelle (175) 1 EFGCHMZ175 

33 (8) 801130019 EFG200.013A-G2 Schlegelwelle (200) 1 EFGCHMZ200 

33 (9) 802080085 EFG220.013A-G2 Schlegelwelle (220) 1 EFGCHMZ220 

34 511040033 UC207-Z Lager UC207 2  

35 506030037 GB93-12 Federscheibe 13  

36 701600005 EFGCH120.011A Hydraulikschlauch (1900) 1  

37 510020417 GB13871-FB-55x80x8 FB Dichtungsring 1 EFGCHMZ105-175 

37 (1) 510020397 CFW-60X85X8 FB Dichtungsring 1 EFGCHMZ200-220 

38 506010056 GB97.1-10 Unterlegscheibe 15  

39 503010310 GB6184-M10 Sicherungsmutter 4  

40 509010008 GB1152-M8x1 Schmiernippel 4  



 

 

Seite  3
9 

/ 46 
MULCHMÄHWERK MASTER-SERIE | Betriebsanleitung Mai 2021 

41 515010001 REACH04-35X60 Deckelverriegelung 2  

42 701160006 EFG120.105A 
Kleine Riemenscheibe 

(Dreispurig) 
1 EFGCHM105-175 

42 (1) 701160034 EFG120.105B Kleine Riemenscheibe  EFGCHM200-220 

43 514010001 17X991 Keilriemen 3  

44 705380014 RK120.109A 
(EFG135-175)(L=48) 

Abdeckung 
1 EFGCHMZ105-175 

44 (1) 702080005 G2-150.105 Abdeckung 1 EFGCHMZ200-220 

45 701160033 EFG120.103 Kleine Platte 1  

46 701240046 EFGC120.138 U Abdeckung 1  

47 501030185 GB70.3-M8x25 Inbusschraube 10  

48 701250006 EFGC120.111 
Große Riemenabdeckung 

(Dreispurig) 
1 EFGCHMZ105-175 

48 (1) 706160004 EFGC200.111 Große Riemenabdeckung 1 EFGCHMZ200-220 

49 701160007 EFG120.106A 
Große Riemenscheibe 

(Dreispurig) 
1 EFGCHMZ105-220 

49 (1) 701160040 EFG120.106B Große Riemenscheibe  EFGCHMZ200-220 

50 501011141 GB5783-M14x35 Schraube M14x35 2  

51 506010058 GB97.1-14 Unterlegscheibe 2  

52 503010312 GB6184-M14 Sicherungsmutter 2  

53 701240007 EFGC120.102A Andruckplatte 1  

54 501011905 GB5786-M16x1.5x50 Schraube M16x1.5x50 1  

55 503010137 GB6173-M16x1.5 Mutter M16x1.5 1  

 

MASTER 

Nr. Artikelnr. Teilenr. Name Menge Vermerk 

56 801160001 EFG120.017 
Rechte Halterung 

Nachlaufwalze 1 
 

57 801140004 EFG100.012 Nachlaufwalze (105) 1 EFGCHMZ105 

57 (1) 801150004 EFG110.012 Nachlaufwalze (115) 1 EFGCHMZ115 

57 (2) 801160017 EFG120.012 Nachlaufwalze (125) 1 EFGCHMZ125 

57 (3) 801170004 EFG130.012 Nachlaufwalze (135) 1 EFGCHMZ135 

57 (4) 801180004 EFG140.012 Nachlaufwalze (145) 1 EFGCHMZ145 



 

 

Seite  4
0 

/ 46 
MULCHMÄHWERK MASTER-SERIE | Betriebsanleitung Mai 2021 

57 (5) 801190004 EFG150.012 Nachlaufwalze (155) 1 EFGCHMZ155 

57 (6) 801200004 EFG160.012 Nachlaufwalze (165) 1 EFGCHMZ165 

57 (7) 801210004 EFG170.012 Nachlaufwalze (175) 1 EFGCHMZ175 

57 (8) 801160036 EFG200.012 Nachlaufwalze (200) 1 EFGCHMZ200 

57 (9) 801160041 EFG220.012 Nachlaufwalze (220) 1 EFGCHMZ220 

58 509010007 GB1152-M6 Schmiernippel 2  

59 511040007 EF100.00.012 UC205 Lager 2  

60 801160004 EFG120.018 
Linke Halterung 

Nachlaufwalze 
1 

 

61 801140008 EFG100.024 Abstreifer w105) 1 EFGCHMZ105 

61 (1) 801150008 EFG110.024 Abstreifer (115) 1 EFGCHMZ115 

61 (2) 801160030 EFG120.024 Abstreifer (125) 1 EFGCHMZ125 

61 (3) 801170008 EFG130.024 Abstreifer (135) 1 EFGCHMZ135 

61 (4) 801180008 EFG140.024 Abstreifer (145) 1 EFGCHMZ145 

61 (5) 801190008 EFG150.024 Abstreifer (155) 1 EFGCHMZ155 

61 (6) 801200008 EFG160.024 Abstreifer (165) 1 EFGCHMZ165 

61 (7) 801210008 EFG170.024 Abstreifer (175) 1 EFGCHMZ175 

61 (8) 801130012 EFG200.024 Abstreifer (200) 1 EFGCHMZ200 

61 (9) 801130013 EFG220.024 Abstreifer (220) 1 EFGCHMZ220 

62 503010309 GB6184-M8 Sicherungsmutter 3  

63 506010055 GB97.1-8 Unterlegscheibe 3  

65 501011100 GB5783-M8x25 Schraube 1  

66 705290212 RKH120-BS Griff 1  

67 505011415 GB70.1-M8x20 Zylinderschraube M8x20 2  

68 802000005 EFGCHMZ100.017 Öffnungsklappe(105) 1 EFGCHMZ105 

68 (1) 802010005 EFGCHMZ110.017 Öffnungsklappe(115) 1 EFGCHMZ115 

68 (2) 802020005 EFGCHMZ120.017 Öffnungsklappe(125) 1 EFGCHMZ125 

68 (3) 802030005 EFGCHMZ130.017 Öffnungsklappe(135) 1 EFGCHMZ135 

68 (4) 802040005 EFGCHMZ140.017 Öffnungsklappe(145) 1 EFGCHMZ145 

68 (5) 802050005 EFGCHMZ150.017 Öffnungsklappe(155) 1 EFGCHMZ155 

68 (6) 802060005 EFGCHMZ160.017 Öffnungsklappe(165) 1 EFGCHMZ165 

68 (7) 802070005 EFGCHMZ170.017 Öffnungsklappe(175) 1 EFGCHMZ175 

68 (8) 810020005 EFGCHMZ200.017 Öffnungsklappe(200) 1 EFGCHMZ200 

68 (9) 810100003 EFGCHMZ220.017 Öffnungsklappe(220) 1 EFGCHMZ220 

 



 

 

Seite  4
1 

/ 46 
MULCHMÄHWERK MASTER-SERIE | Betriebsanleitung Mai 2021 

MASTER 

Nr. Artikelnr. Teilenr. Name Menge Vermerk 

69 802550026 AGZ-100.017 Stange(100) 1 EFGCHMZ105 

69 (1) 802550027 AGZ-110.017 Stange(110) 1 EFGCHMZ115 

69 (2) 802550028 AGZ-120.017 Stange(120) 1 EFGCHMZ125 

69 (3) 802550029 AGZ-130.017 Stange(130) 1 EFGCHMZ135 

69 (4) 802550024 AGZ-140.017 Stange(140) 1 EFGCHMZ145 

69 (5) 802550030 AGZ-150.017 Stange(150) 1 EFGCHMZ155 

69 (6) 802560024 AGZ-160.017 Stange(160) 1 EFGCHMZ165 

69 (7) 802570026 AGZ-170.017 Stange(170) 1 EFGCHMZ175 

69 (8) 802590034 AGZ-200.017 Stange(200) 1 EFGCHMZ200 

69 (9) 802600034 AGZ-220.017 Stange(220) 1 EFGCHMZ220 

70 801240026 EFGC100.015 Getriebe 1 EFGCHM105-115 

70 (1) 801240023 EFGC120.015 Getriebe 1 EFGCHM125 

70 (2) 801240027 EFGC130.015 Getriebe 1 EFGCHM135-175 

70 (3) 802520114 EFGCH200.021A-X Getriebe 1 EFGCHM200-220 

71 703400008 FM120.00.199 Abdeckung Getriebewelle 1  

72 506010037 GB96.1-12 Große Unterlegscheibe 4  

73 501011127 GB5783-M12x35 Schraube M12x35 4  

74 506010036 GB96.1-10 Große Unterlegscheibe 4  

75 506030036 GB93-10 Federscheibe 4  

76 501011112 GB5783-M10x25 Schraube M10x25 8  

77 702420030 EF100.00.177 Abdeckung Eingangswelle 1  

78 802000001 EFGCHMZ100.011 Gehäuse (105) 1 EFGCHMZ105 

78 (1) 802010001 EFGCHMZ110.011 Gehäuse (115) 1 EFGCHMZ115 

78 (2) 802020001 EFGCHMZ120.011 Gehäuse (125) 1 EFGCHMZ125 

78 (3) 802030001 EFGCHMZ130.011 Gehäuse (135) 1 EFGCHMZ135 

78 (4) 802040001 EFGCHMZ140.011 Gehäuse (145) 1 EFGCHMZ145 

78 (5) 802050001 EFGCHMZ150.011 Gehäuse (155) 1 EFGCHMZ155 

78 (6) 802060001 EFGCHMZ160.011 Gehäuse (165) 1 EFGCHMZ165 

78 (7) 802070001 EFGCHMZ170.011 Gehäuse (175) 1 EFGCHMZ175 

78 (8) 810020001 EFGCHMZ200.011 Gehäuse (200) 1 EFGCHMZ200 

78 (9) 810100001 EFGCHMZ220.011 Gehäuse (220) 1 EFGCHMZ220 

79 701520010 EFG120.169 Schmiernippelabdeckung 1  



 

 

Seite  4
2 

/ 46 
MULCHMÄHWERK MASTER-SERIE | Betriebsanleitung Mai 2021 

80 701520006 EFG120.168 Schmiernippelabdeckung 1  

81 801680021 EFGCHM120.015 Linke Verbindungsplatte 1  

82 701680001 EFGCHM120.101 Abstandhalter 4  

83 506060182 GB893.1-60 Sicherungsring 4  

 

  



 

 

Seite  4
3 

/ 46 
MULCHMÄHWERK MASTER-SERIE | Betriebsanleitung Mai 2021 

10.2  Getriebewelle 

 

GETRIEBEWELLE 

Nr. Artikelnr. Teilenr. Name Menge Vermerk 

1 801240040 XH50.300Z.02W Getriebe 1 EFGCHMZ105-175 

1 (2) 801380003 XH50.300Z.02-200 Getriebe 1 EFGCHMZ200-220 

2 701240024 EFGC120.131 Unterlegscheibe 1  

3 801220004 EFGC100.018A 
Wellenabdeckung (EFGC100-

110) 
1 EFGCHMZ105-115 

3 (1) 801240004 EFGC120.018A 
Wellenabdeckung (EFGC120-

170) 
1 EFGCHMZ125-175 

3 (2) 801600032 EFGCH200.026A 
Wellenabdeckkung 

(EFGCHZ/M/H-200) 
1 EFGCHMZ200-220 

4 506030037 GB93-12 Federscheibe 4  

5 505011445 GB70.1-M12x35 Schraube M12x35 4  

6 507010086 GB1096-A-10x8x40 Federring 1  

7 701220003 EFGC100.133A Welle (EFGC105-115) 1 EFGCHMZ105-115 

7 (1) 701250003 EFGC130.133A Welle (EFGC135-175) 1 EFGCHMZ125-175 

7 (2) 701600034 EFGCH200.166B Welle (EFGCHZ/M/H-200) 1 EFGCHMZ200-220 

8 511021528 GB276-6207-2RS Rillenkugellager 1 EFGCHMZ105-175 

8 (1) 511021667 GB276-6208-2RS Rillenkugellager 1 EFGCHMZ200-220 

9 506060188 GB893.1-72 Sicherungsring 1 EFGCHMZ105-175 

9 (1) 506060191 GB893.1-80 Sicherungsring 1 EFGCHMZ200-220 

10 510020640 GB13871-FB-35X72X12 Dichtungsring 1 EFGCHMZ105-175 



 

 

Seite  4
4 

/ 46 
MULCHMÄHWERK MASTER-SERIE | Betriebsanleitung Mai 2021 

10 (1) 510020405 GB13871-FB-40X80X10 Dichtungsring 1 EFGCHMZ200-220 

10.3 Getriebe 

 

 GETRIEBE 

Nr. Artikelnr. Teilenr. Name Menge Vermerk 

1 510020638 GB13871-FB-35x80x10 FB Dichtungsring 1  

2 516010003 ZBT32001.3-ZG3/8-19" Innensechskantstopfen 3  

3 501011112 GB5783-M10x25 Schraube M10x25 8  

4 702480003 AG14.01.C03 Abdeckung 1  

5 506060191 GB893.1-80 Sicherungsring 2  

6 511022654 GB276-6307 Rillenkugellager 2  

7 506060322 GB894.1-42 Sicherungsring 1  

8 702480005 AG14.01.C05 Zahnrad 1 EFGCHMZ105-175 

8 (1) 702080002 AG14.01.C05-G2 Zanrad 1 EFGCHMZ200-220 

9 703340013 NFG-RCA-80X10 80X10 Deckel 2  

10 701240041 GC175.01.C04A Eingangswelle 1  

11 702480003 AG14.01.C03 Deckel 1  

12 705290211 CBW-00-011B Stopfen 1  

13 507010091 GB1096-A-10X8X70 Passfeder 1  

14 511016440 GB297-32207 Kegelrollenlager 1  



 

 

Seite  4
5 

/ 46 
MULCHMÄHWERK MASTER-SERIE | Betriebsanleitung Mai 2021 

15 506060515 JB4342-35 Sicherungsring 1  

16 511016411 GB297-30207 Kegelrollenlager 1  

17 510020398 CFW-35X72X10 FB Dichtungsring 1  

18 701240025 EFGC120.132 Hülse 1  

19 702480007 AG14.01.C07 Federblatt 3  

20 702480006 AG14.01.C06 Passfeder 3  

21 702480001 AG14.01.C01 Ausgangswelle 1 EFGCHMZ105-175 

21 (1) 702080001 AG14.01.C01-G2 Ausgangswelle 1 EFGCHMZ200-220 


